

**INFORMACJA NA TEMAT PROJEKTU WIELOSPECJALISTYCZNEGO SZPITALA
MIEJSKIEGO IM. JÓZEFA STRUSIA Z ZAKŁADEM OPIEKOŃCZO LECZNICZYM
SAMODZIELNYM PUBLICZNYM ZAKŁADEM OPIEKI ZDROWOTNEJ Z SIEDZIBĄ W
POZNANIU PRZY UL. SZWAJCARSKIEJ 3**

Beneficjent: **Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym SPZOZ z siedzibą w Poznaniu przy ul. Szwajcarskiej 3**

Oś priorytetowa **9: Infrastruktura dla kapitału ludzkiego**

Działanie **9.1. Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną**

Poddziałanie **9.1.1. Infrastruktura ochrony zdrowia**

Tytuł projektu: **Wzmocnienie i unowocześnienie Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia poprzez zakup nowoczesnego sprzętu i wyposażenia**

Numer wniosku o dofinansowanie: **RPWP.09.01.01-30-0010/22**

Budżet projektu:

Całkowita wartość projektu: **7 656 150,00 PLN**

Całkowite wydatki kwalifikowalne projektu: **7 656 150,00 PLN**

Kwota dofinansowania: **6 507 727,50 zł**

Poziom dofinansowania projektu: **85 %** kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych.

Okres realizacji projektu:

Termin rozpoczęcia realizacji projektu: **01.03.2023 r.**

Termin zakończenia realizacji projektu: **31.08.2023 r.**

Opis przedmiotu projektu:

Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby oddziałów szpitalnych i poradni Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia w Poznaniu polegający przede wszystkim na wymianie przestarzałego i wyeksploatowanego sprzętu. Szczegółowy zakres obejmuje: zakup aparatu RTG ramie C i zestawu endoskopowego do zabiegów artroskopowych na potrzeby Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, zakup densytometru, mikroskopu laboratoryjnego, aparatu MRI, aparatu USG na potrzeby Oddziału Reumatologii, Układowych Chorób Tkanki Łącznej i Immunoterapii Chorób Reumatycznych, zakup tomografu optycznego na potrzeby Oddziału Okulistyki, zakup aparatu USG oraz noża ultradźwiękowego na potrzeby Oddziału Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Kolorektalnej, zakup lamp zabiegowych

bezcieniowych na potrzeby Oddziału Chirurgii Ogólnej i Obrażeń Wielonarządowych z Pododdziałem Oparzeń, zakup systemu monitorowania pacjenta na potrzeby Oddziału Kardiochirurgii, zakup systemu monitorowania pacjenta na potrzeby Oddziału Kardiologii, zakup myjkodezynfektora do narzędzi chirurgii robotycznej na potrzeby Centralnej Sterylizatorni, zakup 50 szt. łóżek na potrzeby oddziałów szpitalnych..

Cel projektu

(przygotowany na podstawie dokumentacji aplikacyjnej)

Podstawowym celem projektu jest wprowadzenie usług medycznych dostosowanych do potrzeb starzejącego się społeczeństwa. Działania szpitala ukierunkowane są na deinstytucjonalizację opieki zdrowotnej zgodnie ze wskaźnikami demograficznymi. Kolejnym celem jest przywracanie osób chorych w wieku aktywności zawodowej do pełnej, maksymalnej sprawności fizycznej za pomocą najnowszych i najlepszych, a przy tym najbardziej skutecznych metod leczenia. Cele te są zbieżne z założeniami szpitala, by procesy leczenia przywracały jak najszybciej pacjentów do czynnego udziału w życiu społecznym, samodzielności i aktywności. Obecnie największą barierą do osiągnięcia tych celów jest czas oczekiwania na badania, diagnozę i leczenie, zgodnie z najlepszymi procedurami przez wykwalifikowaną kadrę medyczną i pomocniczą.

Inwestycja pozwoli na interdyscyplinarne podejście do procesu leczenia, zapewni ciągłość i kompleksowość opieki - nie będzie potrzeby odsyłania pacjentów do innych jednostek. Wielospecjalistyczny profil szpitala oraz wykwalifikowana kadra medyczna zapewni pacjentowi wielowymiarowe podejście w procesie diagnostyki i leczenia. Struktura wieku ludności w Polsce wykazuje niekorzystne tendencje starzejącego społeczeństwa. Towarzyszącym aspektem tego procesu jest zwiększona ilość zachorowań. Wprowadzenie nowoczesnych metod diagnostyki i zabiegów pozwoli na zwiększenie ilości procedur medycznych, zmniejszenie kolejek oczekujących do zabiegu oraz polepszenie komfortu życia u pacjentów i ich rodzin.